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RV: OFICIO ALLEGANDO ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO RAD.
2014-0059

Juzgado 01 Civil Circuito - Santander - Socorro <j01cctosoc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 13/03/2023 9:17

Para: Ibeth Maritza Porras Monroy <iporrasm@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Raul Fernando Bohorquez Bravo
<rbohorqb@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Laura Victoria Morales Castro
<lmoralec@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Carolina Tellez Rodriguez <ctellezr@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordialmente;

CARLOS JAVIER MOGOLLON SALAS 
Notificador

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO CON CONOCIMIENTO EN ASUNTOS LABORALES
Palacio de Justicia, Calle 16 Nº 14 -21, Piso 1

Socorro, Santander
Tel. 3175839881

Correo electrónico: j01cctosoc@cendoj.ramajudicial.gov.co 

De: mauricio castillo cardenas <mauriciocastillocardenas@hotmail.com>
Enviado: lunes, 13 de marzo de 2023 9:02 a. m.
Para: Juzgado 01 Civil Circuito - Santander - Socorro <j01cctosoc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: OFICIO ALLEGANDO ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO RAD. 2014-0059
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Señores 

JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO 

 
 

 

REF: PROCESO ORDINARIO LABORAL PROPUESTO POR CANDIDO 
REATIGA CONTRA RIMARCO S.A.S 

RAD: 2014-00059 

 

 
 

 

MAURICIO CASTILLO CARDENAS, mayor de edad, identificada con cedula 
de ciudadanía número 91.107.459 expedida en el Socorro (S), y con Tarjeta 

Profesional número 139.901 del Consejo Superior de la Judicatura; obrando 

como apoderado de la parte demandante dentro del proceso en referencia, 
por medio del presente escrito comedidamente me dirijo a usted con el fin 

de presentar la actualización de la liquidación del crédito de conformidad 

con el artículo 446 del CGP, a lo que procedo a realizar el respectivo anexo. 
 

 

De esta manera señor juez, doy por presentada la liquidación actualizada 

del crédito en el proceso en referencia. 
 

 

Del señor juez, 
 

 

Atentamente, 
 

 

 
 

 

                                                              

 MAURICIO CASTILLO CARDENAS 

C.C 91.107.459 de Socorro (S) 
T.P 139.901 del C.S.J 
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LIQUIDACION DEL SEÑOR CANDIDO REATIGA por concepto de: 

Daño emergente, lucro cesante en modalidad de consolidado, lucro cesante 

futuro, daños morales, daños en la vida en relación, prima de servicios, 

vacaciones, cesantías, intereses a las cesantías, sanción moratoria por no 

pago de prestaciones, indemnización por incapacidad permanente. 

 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES 

26,31% FEBRERO 2021 3 3,29%  $                165.636.929,00   $                                 544.738,45  

26,12% MARZO 2021 30 3,27%  $                165.636.929,00   $                              5.408.045,73  

25,97% ABRIL 2021 30 3,25%  $                165.636.929,00   $                              5.376.988,81  

25,83% MAYO 2021 30 3,23%  $                165.636.929,00   $                              5.348.002,35  

25,82% JUNIO 2021 30 3,23%  $                165.636.929,00   $                              5.345.931,88  

25,77% JULIO 2021 30 3,22%  $                165.636.929,00   $                              5.335.579,58  

25,86% AGOSTO 2021 30 3,23%  $                165.636.929,00   $                              5.354.213,73  

25,79% SEPTIEMBRE 2021 30 3,22%  $                165.636.929,00   $                              5.339.720,50  

25,69% OCTUBRE 2021 30 3,21%  $                165.636.929,00   $                              5.319.015,88  

25,91% NOVIEMBRE 2021 30 3,24%  $                165.636.929,00   $                              5.364.566,04  

26,19% DICIEMBRE 2021 30 3,27%  $                165.636.929,00   $                              5.422.538,96  

26,49% ENERO 2022 30 3,31%  $                165.636.929,00   $                              5.484.652,81  

27,45% FEBRERO 2022 30 3,43%  $                165.636.929,00   $                              5.683.417,13  

27,71% MARZO 2022 30 3,46%  $                165.636.929,00   $                              5.737.249,13  

28,59% ABRIL 2022 30 3,57%  $                165.636.929,00   $                              5.919.449,75  

29,57% MAYO 2022 30 3,70%  $                165.636.929,00   $                              6.122.354,99  

30,60% JUNIO 2022 30 3,82%  $                165.636.929,00   $                              6.335.612,53  

31,92% JULIO 2022 30 3,99%  $                165.636.929,00   $                              6.608.913,47  

33,32% AGOSTO 2022 30 4,17%  $                165.636.929,00   $                              6.898.778,09  

35,25% SEPTIEMBRE 2022 30 4,41%  $                165.636.929,00   $                              7.298.377,18  

36,92% OCTUBRE 2022 30 4,61%  $                165.636.929,00   $                              7.644.144,27  

38,67% NOVIEMBRE 2022 30 4,83%  $                165.636.929,00   $                              8.006.475,06  

41,46% DICIEMBRE 2022 30 5,18%  $                165.636.929,00   $                              8.584.133,85  

43,23% ENERO 2023 30 5,40%  $                165.636.929,00   $                              8.950.605,55  

45,27% FEBRERO 2023 30 5,66%  $                165.636.929,00   $                              9.372.979,72  

46,26% MARZO 2023 8 5,78%  $                165.636.929,00   $                              2.554.121,45  

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $                          155.360.606,88  

CAPITAL  $                          165.636.929,00  

TOTAL  $                          320.997.535,88  
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Liquidación de la señora MARTHA JOSEFINA PORTO ARRIETA por 

concepto de daños morales: 

% CTE ANUAL MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES 

26,31% FEBRERO 2021 3 3,29%  $                  23.437.260,00   $                                   77.079,29  

26,12% MARZO 2021 30 3,27%  $                  23.437.260,00   $                                 765.226,54  

25,97% ABRIL 2021 30 3,25%  $                  23.437.260,00   $                                 760.832,05  

25,83% MAYO 2021 30 3,23%  $                  23.437.260,00   $                                 756.730,53  

25,82% JUNIO 2021 30 3,23%  $                  23.437.260,00   $                                 756.437,57  

25,77% JULIO 2021 30 3,22%  $                  23.437.260,00   $                                 754.972,74  

25,86% AGOSTO 2021 30 3,23%  $                  23.437.260,00   $                                 757.609,43  

25,79% SEPTIEMBRE 2021 30 3,22%  $                  23.437.260,00   $                                 755.558,67  

25,69% OCTUBRE 2021 30 3,21%  $                  23.437.260,00   $                                 752.629,01  

25,91% NOVIEMBRE 2021 30 3,24%  $                  23.437.260,00   $                                 759.074,26  

26,19% DICIEMBRE 2021 30 3,27%  $                  23.437.260,00   $                                 767.277,30  

26,49% ENERO 2022 30 3,31%  $                  23.437.260,00   $                                 776.066,27  

27,45% FEBRERO 2022 30 3,43%  $                  23.437.260,00   $                                 804.190,98  

27,71% MARZO 2022 30 3,46%  $                  23.437.260,00   $                                 811.808,09  

28,59% ABRIL 2022 30 3,57%  $                  23.437.260,00   $                                 837.589,08  

29,57% MAYO 2022 30 3,70%  $                  23.437.260,00   $                                 866.299,72  

30,60% JUNIO 2022 30 3,82%  $                  23.437.260,00   $                                 896.475,19  

31,92% JULIO 2022 30 3,99%  $                  23.437.260,00   $                                 935.146,67  

33,32% AGOSTO 2022 30 4,17%  $                  23.437.260,00   $                                 976.161,88  

35,25% SEPTIEMBRE 2022 30 4,41%  $                  23.437.260,00   $                              1.032.704,27  

36,92% OCTUBRE 2022 30 4,61%  $                  23.437.260,00   $                              1.081.629,55  

38,67% NOVIEMBRE 2022 30 4,83%  $                  23.437.260,00   $                              1.132.898,56  

41,46% DICIEMBRE 2022 30 5,18%  $                  23.437.260,00   $                              1.214.636,00  

43,23% ENERO 2023 30 5,40%  $                  23.437.260,00   $                              1.266.490,94  

45,27% FEBRERO 2023 30 5,66%  $                  23.437.260,00   $                              1.326.255,95  

46,26% MARZO 2023 8 5,78%  $                  23.437.260,00   $                                 361.402,55  

TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES  $                            21.983.183,09  

CAPITAL  $                            23.437.260,00  

TOTAL  $                            45.420.443,09  

 


